29-01-2025

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

DICIEMBRE

EJERCICIO CERRADO

CONCEPTO

2024

2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

91,242,018.37
0.00

0.00

0.00
521,469.00
48,043.40
0.00

0.00
90,672,505.97

0.00
0.00

24,199,849.92
10,186,572.87
5,097,115.44
8,392,314.61
0.00

0.00

0.00
523,847.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
67,042,168.45

0.00
0.00
0.00
0.00

65,945,180.43
(EFE-2) 2,670,335.77
(EFE-2) 4,457,973.78
58,816,870.88
-65,945,180.43

6,822,451.31
0.00
0.00
0.00
6,822,451.31

87,707,172.83
1,600.00

0.00

0.00
757,904.01
20,010.78
569,800.00
0.00
86,357,858.04

0.00
0.00

20,296,340.26
7,364,424.87
4,778,695.44
6,519,330.95
0.00

0.00

0.00
1,633,889.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
67,410,832.57

0.00
0.00
0.00
0.00

76,556,312.72
-3,146,991.77
4,739,046.82
74,964,257.67
-76,556,312.72

11,832,783.46
0.00
0.00
0.00
11,832,783.46

1/2



29-01-2025

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)

6,479,507.78 11,742,102.20
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
6,479,507.78 11,742,102.20
342,943.53 90,681.26
1,439,931.55 -9,054,798.89
3,611,006.37 12,665,805.26
5,050,937.92 3,611,006.37

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

2/2



AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA

A s F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: ANUAL

CADENA ORIGINAL

| CP/509/00431/2024 | INFORME | 2024 | ANUAL | CP | CUENTA PUBLICA | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2025-02-23 09:33:17 | MUNICIPIO |
00001000000701476205 | MSD850101SS2 | MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS | POCHUTLA | OAXACA | DIRECCION | PALACIO MUNICIPAL SN SN
SANTO DOMINGO DE MORELOS 70906 | MpioStoDomingodeMorelos23.25@gmail.com | 9585392085 | AUTORIDAD | IGNACIO PEREZ CORTES | SINDICO

MUNICIPAL | DOCUMENTO | 94035aa767e8896439b695be2b79127¢135d019848e5c02f2861cd1claf9179a |

FIRMA ELECTRONICA
SeHR+sKUCc8RwJanSVSnM/GRZUebQXIFlIrobn9qwB28Ny8AOmMkJIFf7cOHWOQEQIWY6Pry2/M6EUCUVaouhq0zHTOO1HA8Y77pxSSMZH5LKoMUCg60+YChL6snrQ5
YiHQSVWWRtQmyIM3XnLZBUOILT3AeCn0/kY LkUfOPsK/QVXSEyTePEL10g6g8S5+BnleGpKOIlynd7z6ADIJ4clfHh7h+fnwXqlZXN6gIGHIK6IZXC522laYw+3WnbtilyvLkZsefh

snZsN79MLIrhKawEowPXQBb8m4IGT6SiJWWeV79LOIsFptHZm+z+vXcCscNX54GqVvYAjlyIx40T5gGgA==

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080.

Fecha creacién: 23/02/2025 09:33:17
contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00

Pagina 3/3



