

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

DICIEMBRE	CONCEPTO	2024	EJERCICIO CERRADO
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN		91,242,018.37	87,707,172.83
IMPUESTOS		0.00	1,600.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		521,469.00	757,904.01
PRODUCTOS		48,043.40	20,010.78
APROVECHAMIENTOS		0.00	569,800.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL		90,672,505.97	86,357,858.04
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		24,199,849.92	20,296,340.26
SERVICIOS PERSONALES		10,186,572.87	7,364,424.87
MATERIALES Y SUMINISTROS		5,097,115.44	4,778,695.44
SERVICIOS GENERALES		8,392,314.61	6,519,330.95
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		523,847.00	1,633,889.00
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		67,042,168.45	67,410,832.57
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		65,945,180.43	76,556,312.72
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	2,670,335.77	-3,146,991.77
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	4,457,973.78	4,739,046.82
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		58,816,870.88	74,964,257.67
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		-65,945,180.43	-76,556,312.72
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO			
ORIGEN		6,822,451.31	11,832,783.46
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		6,822,451.31	11,832,783.46

MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS DISTRITO DE POCHUTLA, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

APLICACIÓN	6,479,507.78	11,742,102.20
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	6,479,507.78	11,742,102.20
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	342,943.53	90,681.26

INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	1,439,931.55	-9,054,798.89
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	3,611,006.37	12,665,805.26
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	(EFE-1)	5,050,937.92

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR

ENTREGA: ANUAL

CADENA ORIGINAL

| CP/509/00431/2024 | INFORME | 2024 | ANUAL | CP | CUENTA PÚBLICA | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2025-02-23 09:33:17 | MUNICIPIO | 00001000000701476205 | MSD850101SS2 | MUNICIPIO DE SANTO DOMINGO DE MORELOS | POCHUTLA | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL SN SN SANTO DOMINGO DE MORELOS 70906 | MpioStoDomingodeMorelos23.25@gmail.com | 9585392085 | AUTORIDAD | IGNACIO PEREZ CORTES | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 94035aa767e8896439b695be2b79127c135d019848e5c02f2861cd1c1af9179a |

FIRMA ELECTRÓNICA

SeHR+sKUCc8RwJanSVSnM/GRZUebQXIFIrobn9qwB28Ny8A0mkJFf7cOHwOQEQQ1WY6Pry2/M6EUCuVaouhq0zHT0O1HA8y77pxSSMZH5LKoMUCg60+YChL6snrQ5 yiHQSVvRtQmyIM3XnLZBUoiLT3AeCn0/kYLkUf0PsK/QVxSEyTePEL1og6g8S5+BnleGpKOlynd7z6ADIJ4clfHh7h+fnwXqlZXN6glGHlk6lZXC522laYw+3Wnbt1yvLkZsefh snZsN79MLIrhKawEowPXQBB8m4IGT6SiJWWWeV79LOlsFptHZm+z+vXcCscNX54GqVvYAj1yJx4OT5gGqA==